In articulo mortis potest quis confessarius, et in defectu confessarii quilibet sacerdos a quibusvis censuris absolvere, sub onere tamen, ut elapso periculo poenitens coram superiore compareat ad exsequendum quod ille præscripserit, n. 39.

Potest quis pluribus censuris ligari, et potest absolvi ab una, et non ab aliis ad differentiam peccatorum; et excommunicationis censura ligatus non potest a peccatis absolvi, nisi prius ab ipsa absolvatur, n. 40 et 41.

Forma absolutionis a censuris non habet præfixa, et determinata verba, sed potest dari verbis exprimentibus absolutionem talis specialis censuræ, a qua sit absolutio. Sed de istis, et aliis, vide *verba* Excommunicatio, Suspendio et Interdictum.

Reo correcto, ejusque contumacia cessante, non cessant censuræ, nisi per absolutionem tollantur, maxime loquendo de censuris absolute latis, num. 43.

Absolutio a censuris contractis ex causa violatæ immunitatis a quibus dari possit, vel non. Vide *verb.* Immunitas, art. 3, a n. 142 ad 152.

Quando censuræ sint latæ, vel ferendæ sententiæ, et quando incurrantur, vel non, ante sententiam judicis. Vide *verb.* Lex, art. 2, a num. 27 ad 44.

Privilegium, ne quis inconsulta sancta sede censuris irretiri possit, non afficit ordinariorum sententias, idque nec probat ab eorum jurisdictione exemptionem. Vide *verb.* Censura, n. 44.

Num episcopus extra diocesim ferre censuras possit in subditos suos, n. 60.

Mulieri an competere possit potestas ferendi censuras, n. 61.

De forma ferendi censuras, n. 62.

Alia ad rem, puta ad captum pleniorum censuræ latæ a jure, et latæ ab homine, etc. Vide *verba* Excommunicatio, Interdictum et Suspendio. Et qui operatur aliquid cum conscientia erronea censuræ gravius quidem cum peccare, sed censuram non incurrere. Vide *verb.* Excommunicatio, art. 11, n. 4. Ac denique ignorantiam censuræ ab eadem excusare. Vide *verb.* Reservatio casuum, n. 59.

Ecclesia jus habet infligendi poenas et censuras; earum distinctio, n. 64, 65.

Quot condiciones requirantur, ut quis possit ferre censuras, n. 66.

Quando impuberes possint ligari censuris, et communitas excommunicari, n. 67, 68.

Praelati regulares ubique existunt, possunt censuras ferre in subditos; episcopus vero, extra territorium manens, non potest, exceptis quibusdam casibus hic enumeratis, n. 69 ad 71.

Solemnitates observandæ in prolatione censuræ, n. 72.

Quotuplex sit absolutio a censuris n. 73.

Confessarius potest absolvere a censuris non reservatis etiam in foro externo, n. 4.

Absolutio ad cautelam et ad reincidentiam qua sit, n. 75, 76.